

## Persbericht – Gereguleerde informatie

### Melexis Q2 2025 resultaten – Omzet van 211,6 miljoen EUR voor het tweede kwartaal

#### Tussentijdse verklaring, opgesteld door de Raad van Bestuur

Ieper, België – 30 juli 2025, 07.00 uur CET

CONFORM IFRS in k EUR	Kw2 2025	Kw2 2024	JOJ groei (%)	Kw1 2025	SEQ groei (%)
<b>Totaal bedrijfsopbrengsten</b>	211.589	245.729	-14%	198.248	7%
<b>Brutoresultaat</b>	82.602	108.766	-24%	75.680	9%
<i>Brutomarge</i>	39,0%	44,3%		38,2%	
<b>EBIT</b>	35.650	64.358	-45%	28.983	23%
<i>EBIT in %</i>	16,8%	26,2%		14,6%	
<b>EBITDA</b>	50.086	76.701	-35%	41.257	21%
<i>EBITDA in %</i>	23,7%	31,2%		20,8%	
<b>Nettoresultaat</b>	37.805	49.069	-23%	24.598	54%
<b>Nettoresultaat per aandeel</b>	0,94	1,21		0,61	
<b>Investerings (CAPEX)</b>	10.714	13.223		5.640	

De omzet voor het tweede kwartaal van 2025 bedroeg 211,6 miljoen EUR, een daling van 14% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een stijging van 7% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De evolutie van de EUR/USD wisselkoers had een negatieve impact van 2% op de omzet in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een negatieve impact van 3% op de omzet in vergelijking met het vorige kwartaal.

Het brutoresultaat bedroeg 82,6 miljoen EUR of 39,0% van de omzet, een daling van 24% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een stijging van 9% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De onderzoeks- en ontwikkelingskosten beliepen 13,6% van de omzet. De algemene en administratiekosten stonden in voor 6,3% van de omzet en de verkoopskosten bedroegen 2,3% van de omzet.

Het bedrijfsresultaat bedroeg 35,7 miljoen EUR of 16,8% van de omzet, een daling van 45% in vergelijking met hetzelfde kwartaal van het vorige jaar en een stijging van 23% in vergelijking met het vorige kwartaal.

De nettowinst bedroeg 37,8 miljoen EUR of 0,94 EUR per aandeel, een daling van 23% in vergelijking met 49,1 miljoen EUR of 1,21 EUR per aandeel in het tweede kwartaal van 2024 en een stijging van 54% in vergelijking met het vorige kwartaal.

CONFORM IFRS <i>in k EUR</i>	HJ 2025	HJ 2024	JOJ groei (%)
<b>Totaal bedrijfsopbrengsten</b>	409.837	487.543	-16%
<b>Brutoresultaat</b>	158.282	215.550	-27%
<i>Brutomarge</i>	38,6%	44,2%	
<b>EBIT</b>	64.634	128.087	-50%
<i>EBIT in %</i>	15,8%	26,3%	
<b>EBITDA</b>	91.343	151.671	-40%
<i>EBITDA in %</i>	22,3%	31,1%	
<b>Nettoresultaat</b>	62.403	102.015	-39%
<b>Nettoresultaat per aandeel</b>	1,54	2,53	
<b>Investerings (CAPEX)</b>	16.354	32.322	

De omzet voor het eerste halfjaar van 2025 bedroeg 409,8 miljoen EUR, een daling van 16% in vergelijking met het eerste halfjaar van 2024.

De evolutie van de EUR/USD wisselkoers had geen impact op de omzet in vergelijking met het eerste halfjaar van 2024.

Het brutoresultaat bedroeg 158,3 miljoen EUR of 38,6% van de omzet, een daling van 27% in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar.

De onderzoeks- en ontwikkelingskosten beliepen 14,0% van de omzet. De algemene en administratiekosten stonden in voor 6,5% van de omzet en de verkoopskosten bedroegen 2,4% van de omzet.

Het bedrijfsresultaat bedroeg 64,6 miljoen EUR of 15,8% van de omzet, een daling van 50% in vergelijking met 128,1 miljoen EUR in hetzelfde halfjaar van 2024.

De nettowinst bedroeg 62,4 miljoen EUR of 1,54 EUR per aandeel, een daling van 39% in vergelijking met 102,0 miljoen EUR of 2,53 EUR per aandeel in het eerste halfjaar van 2024.

### Dividend

De Raad van Bestuur heeft beslist een tussentijds dividend uit te keren van 1.30 EUR bruto per aandeel. Het Melexis-aandeel zal vanaf 14 oktober 2025 ex-coupon worden verhandeld (beursopening). De registratiedatum is 15 oktober 2025 (beurssluiting) en het dividend is betaalbaar vanaf 16 oktober 2025.

### Vooruitblik

Melexis verwacht dat de omzet van het derde kwartaal van 2025 in een vork van 210 tot 215 miljoen euro zal uitkomen.

Voor het volledige jaar 2025 verwacht Melexis een omzet van 835 tot 845 miljoen euro, een brutomarge van ongeveer 39% en een bedrijfsmarge van ongeveer 16%, rekening houdend met een EUR/USD wisselkoers van 1.17 voor de rest van het jaar. Voor het volledige jaar 2025 verwacht Melexis ongeveer 40 miljoen euro (voorheen ongeveer 50 miljoen euro) aan investeringen (CAPEX).

### Business update

De omzet van 211,6 miljoen EUR in het tweede kwartaal van 2025 resulteerde in een totale omzet van 409,8 miljoen EUR voor de eerste helft van 2025, wat boven de prognose van ongeveer 400 miljoen EUR ligt. De productlijnen die bovengemiddeld presteerden in het tweede kwartaal waren motor drivers, latch & switch en inductieve positie-sensoren.

De verkoop voor Beyond Automotive-toepassingen vertegenwoordigde 12% van de totale omzet in het tweede kwartaal van 2025, terwijl 88% van de totale omzet bestemd was voor automobieltoepassingen.

In het tweede kwartaal heeft Melexis zijn productportefeuille uitgebreid met een nieuwe thermografische infraroodsensor om ingenieurs te helpen met temperatuurbewaking, ter verbetering van de veiligheid en prestaties in huishoudelijke, industriële en AI-gestuurde toepassingen.

Bovendien blijft Melexis zijn beproefde Triaxis®-technologie benutten door een magnetische positieensor te lanceren die ontworpen is om het gebruik ervan te verbreden naar joystick- en Human-Machine Interface (HMI)-toepassingen in de industriële, bouw-, landbouw- en medische sectoren.

**Marc Biron, CEO:**

"Het tweede kwartaal van 2025 toonde een verbetering ten opzichte van het eerste kwartaal wat betreft omzet en marges. Klanten bleven hun voorraden afbouwen in het tweede kwartaal, en we waren in staat om aan hun toegenomen kortetermijnbestellingen te voldoen. Onze Q2-omzet lag boven de verwachtingen dankzij sequentiële groei in China en EMEA, en vanuit applicatieperspectief waren er goede prestaties in aandrijflijnen (powertrain) en interieurverlichting voor automotive, en in koelventilatoren voor consumentenapparaten en datacenters.

Innovatie blijft de drijfveer van ons succes. Design wins in het tweede kwartaal toonden aan dat Melexis kansen blijft benutten in China en Europa. Van de top 10 design wins waren er 4 in de aandrijflijn, gelijk verdeeld over verbrandingsmotoren en elektrische motoren, en 6 buiten de aandrijflijn, variërend van remmen tot verlichtingstoepassingen.

We hebben nog twee nieuwe producten gelanceerd voor Beyond Automotive-toepassingen, en onder onze design wins in het kwartaal hebben we nieuwe opdrachten binnengehaald voor inductieve positiedetectie in geavanceerde servicerobots. De robotica-markt heeft veel potentieel voor Melexis in de komende 5 tot 10 jaar."

*"De commissaris, PwC Bedrijfsrevisoren BV / Reviseurs d'Entreprise SRL, vertegenwoordigd door Griet Helsen, handelend in naam van Griet Helsen BV, heeft bevestigd dat de beoordeling van de verkorte geconsolideerde tussentijdse winst- en verliesrekening, verkorte geconsolideerde tussentijdse balans en de verkorte geconsolideerde tussentijdse kasstromen per 30 juni 2025 nagenoeg beëindigd is en dat op heden, op basis van de beoordeling, niets onder hun aandacht gekomen is dat hen doet aannemen dat de bijgaande verkorte geconsolideerde tussentijdse winst- en verliesrekening, verkorte geconsolideerde tussentijdse balans en de verkorte geconsolideerde tussentijdse kasstromen, in alle van materieel belang zijnde opzichten niet opgesteld zouden zijn in overeenstemming met IAS 34 zoals goedgekeurd door de Europese Unie."*

### **Financiële kalender**

- Betaaldatum dividend: 16 oktober 2025 (ex-coupon op 14 oktober 2025)
- Publicatie resultaten Q3 2025: 29 oktober 2025 (om 7 uur CET)
- Capital Markets Day: 5 november 2025
- Publicatie resultaten FY 2025: 4 februari 2026 (om 7 uur CET)

De bedrijfsresultaten zullen besproken worden tijdens een conference call op **woensdag 30 juli 2025 om 10:30 uur CET**.

### **Deelname via telefoon (met mogelijkheid tot vraagstelling)**

De conference call zal in het Engels verlopen. Om deel te nemen aan de conference call, moet u zich eerst inschrijven via deze [link](#). Na inschrijving krijgt u een conference call nummer, een user pincode, een conference pincode en instructies om deel te nemen aan de conference call. Omwille van veiligheidsredenen wordt gevraagd dat elke deelnemer aan de conference call zich individueel zou inschrijven.

### **Deelname online (geen mogelijkheid tot vraagstelling)**

Voor de audiocast kunt u zich registreren via deze [link](#).

Voor meer informatie:

#### **Investeerders**

*Investor Relations*

E-mail: [investor@melexis.com](mailto:investor@melexis.com)

#### **Journalisten**

*Brand & Communications*

E-mail: [brandcomms@melexis.com](mailto:brandcomms@melexis.com)

### **Over Melexis**

Melexis ontwerpt, ontwikkelt en levert geavanceerde sensor- en driveroplossingen met een hart voor mens en planeet. Haar missie is om ingenieurs in staat te stellen hun ideeën om te zetten in toepassingen die de best denkbare toekomst ondersteunen, een toekomst die veilig, comfortabel en duurzaam is.

Melexis is gespecialiseerd in oplossingen voor de automobielsector op het gebied van de aandrijflijn, thermisch beheer, verlichting, regeneratief remmen, elektrisch sturen en batterijtechnologie. Het bedrijf breidt ook haar activiteiten uit in opkomende markten, zoals een duurzame wereld, alternatieve mobiliteit, robotica en digitale gezondheid.

Melexis werd opgericht in 1989 in België en is uitgegroeid tot een bedrijf met meer dan 2.000 werknemers in twaalf landen, dat wereldwijd klanten van baanbrekende technologie voorziet.

Ga voor meer informatie naar [www.melexis.com](http://www.melexis.com) of volg Melexis op [LinkedIn](#) en [YouTube](#).

### **Disclaimer**

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht. De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen. Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannestedingscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken, risico's en oponthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragingen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen. In het geval er verschillen zijn in deze versie en de Engelse versie, moet de Engelse versie aangehouden worden.

## Verkorte geconsolideerde tussentijdse winst- en verliesrekening

CONFORM IFRS	Kwartaal 30/6/2025	Kwartaal 30/6/2024	Halfjaar 30/6/2025	Halfjaar 30/6/2024	Jaareinde 31/12/2024 geauditeerd
<i>in k EUR</i>					
<b>Totaal bedrijfsopbrengsten</b>	<b>211.589</b>	<b>245.729</b>	<b>409.837</b>	<b>487.543</b>	<b>932.808</b>
Kostprijs der verkopen	-128.987	-136.962	-251.555	-271.993	-531.457
<b>Brutoresultaat</b>	<b>82.602</b>	<b>108.766</b>	<b>158.282</b>	<b>215.550</b>	<b>401.351</b>
Onderzoeks- en ontwikkelingskosten	-28.842	-26.533	-57.236	-53.460	-110.252
Algemene en administratiekosten	-13.261	-13.007	-26.773	-24.517	-51.367
Verkoopkosten	-4.848	-4.869	-9.639	-9.486	-19.842
<b>Bedrijfsresultaat (EBIT)</b>	<b>35.650</b>	<b>64.358</b>	<b>64.634</b>	<b>128.087</b>	<b>219.889</b>
Financieel resultaat	8.376	-3.365	7.913	-4.730	-14.568
<b>Resultaat voor belasting</b>	<b>44.026</b>	<b>60.993</b>	<b>72.547</b>	<b>123.357</b>	<b>205.321</b>
Belastingen	-6.221	-11.924	-10.144	-21.341	-33.875
<b>Nettoresultaat</b>	<b>37.805</b>	<b>49.069</b>	<b>62.403</b>	<b>102.015</b>	<b>171.446</b>
Netto resultaat per aandeel in Euro	<b>0,94</b>	<b>1,21</b>	<b>1,54</b>	<b>2,53</b>	<b>4,24</b>

## Verkorte geconsolideerde tussentijdse balans

CONFORM IFRS	Halfjaar 30/6/2025	Halfjaar 30/6/2024	Jaareinde 31/12/2024 geauditeerd
<i>in k EUR</i>			
Vlottende activa :			
Liquide middelen	33.912	38.551	32.681
Geldbeleggingen	300	138	—
Handelsvorderingen	104.820	119.498	102.246
Actuele belastingvorderingen	31.245	11.130	18.889
Overige vlottende activa	99.509	24.770	55.961
Voorraden	287.170	256.847	262.815
<b>Totaal vlottende activa</b>	<b>556.956</b>	<b>450.933</b>	<b>472.593</b>
Vaste activa :			
Materiële vaste activa	202.977	204.788	211.120
Geleasede activa	7.633	7.726	8.801
Immateriële vaste activa	1.384	1.480	1.175
Andere vaste activa	121.369	192.863	163.581
Uitgestelde belastingen	37.800	33.309	36.985
<b>Totaal vaste activa</b>	<b>371.162</b>	<b>440.165</b>	<b>421.662</b>
<b>Totaal activa</b>	<b>928.118</b>	<b>891.098</b>	<b>894.255</b>

CONFORM IFRS	Halfjaar 30/6/2025	Halfjaar 30/6/2024	Jaareinde 31/12/2024 geauditeerd
<i>in k EUR</i>			
Schulden op ten hoogste 1 jaar :			
Derivaten financiële producten	—	—	228
Schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen	5.294	—	5.797
Leaseverplichtingen	2.024	1.043	2.143
Handelsschulden	59.074	62.284	63.203
Actuele belastingverplichtingen	4.865	3.817	3.220
Schulden mbt bezoldigingen en sociale lasten	20.721	15.253	18.222
Overige schulden	4.568	9.049	9.320
Over te dragen opbrengsten	3.072	4.417	2.076
<b>Totale schulden op ten hoogste 1 jaar</b>	<b>99.617</b>	<b>95.863</b>	<b>104.210</b>
Schulden op meer dan 1 jaar :			
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	308.687	229.819	207.525
Leaseverplichtingen	5.716	6.787	6.714
Uitgestelde belastingenschulden	2.318	564	3.737
Andere schulden op meer dan 1 jaar	3.474	4.479	4.567
<b>Totale schulden op meer dan 1 jaar</b>	<b>320.195</b>	<b>241.649</b>	<b>222.544</b>
Eigen vermogen :			
Kapitaal	565	565	565
Eigen aandelen	-27.720	—	-4.410
Wettelijke reserve	57	57	57
Overgedragen resultaat	478.630	455.810	403.160
Winst van de periode	62.403	102.015	171.446
Cumulatieve omrekeningsverschillen	-5.628	-4.861	-3.316
<b>Totaal eigen vermogen waarvan aandeel van de Groep</b>	<b>508.305</b>	<b>553.586</b>	<b>567.501</b>
Minderheidsparticipatie	—	—	—
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>508.306</b>	<b>553.586</b>	<b>567.501</b>
<b>Totaal passiva</b>	<b>928.118</b>	<b>891.098</b>	<b>894.255</b>

## Verkorte geconsolideerde tussentijdse kasstromen

<b>CONFORM IFRS</b>	<b>Kwartaal</b>	<b>Kwartaal</b>	<b>Halfjaar</b>	<b>Halfjaar</b>	<b>Jaareinde</b>
<i>in k EUR</i>	<b>30/6/2025</b>	<b>30/6/2024</b>	<b>30/6/2025</b>	<b>30/6/2024</b>	<b>31/12/2024</b>
					<b>geauditeerd</b>
<b>Kasstromen uit operationele activiteiten</b>					
Nettowinst	<b>37.805</b>	<b>49.069</b>	<b>62.403</b>	<b>102.015</b>	<b>171.446</b>
<b>Correcties voor operationele activiteiten</b>	<b>20.508</b>	<b>28.327</b>	<b>39.083</b>	<b>48.958</b>	<b>90.640</b>
Afschrijvingen en waardeverminderingen	13.887	11.747	25.577	22.539	45.639
Afschrijvingen geleasede activa	549	596	1.132	1.045	2.102
Andere voorzieningen	-1.089	138	-1.093	139	54
Uitgestelde inkomsten	2	1.497	995	1.492	-849
Financiële resultaten	938	2.424	2.327	2.402	9.819
Inkomstenbelasting kost/opbrengst	6.221	11.924	10.144	21.341	33.875
<b>Bedrijfswinst voor wijzigingen in werkkapitaal</b>	<b>58.313</b>	<b>77.395</b>	<b>101.486</b>	<b>150.973</b>	<b>262.086</b>
Handelsvorderingen, netto	-3.721	-2.280	-3.041	709	17.961
Overige vlottende activa	-23.769	2.505	-43.548	7.660	-23.532
Overige vaste activa	22.416	-762	42.212	-11.629	17.652
Voorraden	-7.901	-1.317	-28.088	-6.218	-15.335
Handelsschulden	2.347	-4.227	-4.129	-17.746	-16.828
Verplichtingen voor personeelsvoordelen	-981	-10.862	2.478	-8.462	-5.471
Overige schulden op ten hoogste 1 jaar	-4.630	227	-4.753	-3.916	-3.644
<b>Cash van operationele activiteiten</b>	<b>42.074</b>	<b>60.681</b>	<b>62.617</b>	<b>111.370</b>	<b>232.890</b>
Intrestbetalingen	-2.485	-2.687	-4.862	-5.020	-10.750
Betaalde belastingen	-23.843	-3.582	-22.969	-27.443	-48.913
<b>Kasstromen uit operationele activiteiten</b>	<b>15.746</b>	<b>54.411</b>	<b>34.786</b>	<b>78.907</b>	<b>173.227</b>
<b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>					
Investerings in materiële en immateriële vaste activa (netto)	-7.887	-10.529	-13.442	-27.128	-53.107
Ontvangen intresten	42	111	115	188	357
<b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>	<b>-7.845</b>	<b>-10.418</b>	<b>-13.327</b>	<b>-26.940</b>	<b>-52.750</b>
<b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>					
Ontvangsten/terugbetalingen van LT en KT schulden	96.307	56.336	100.659	45.159	28.663
Terugbetaling leasing	-537	-485	-1.081	-961	-2.065
Betaling dividend	-95.976	-96.960	-95.976	-96.960	-149.480
Kapitaalverminderingen	-8.333		-23.310		-4.410
<b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>	<b>-8.539</b>	<b>-41.109</b>	<b>-19.709</b>	<b>-52.762</b>	<b>-127.293</b>
Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.	-292	14	-519	-4	148
Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen	-931	2.896	1.231	-798	-6.668
<b>Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode</b>	<b>34.842</b>	<b>35.655</b>	<b>32.681</b>	<b>39.349</b>	<b>39.349</b>
<b>Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode</b>	<b>33.912</b>	<b>38.551</b>	<b>33.912</b>	<b>38.551</b>	<b>32.681</b>



**Geografische opdeling omzet**

	<b>Kw2 2025</b>	<b>Kw2 2024</b>	<b>HJ 2025</b>	<b>HJ 2024</b>	<b>2024</b>
<b>APAC</b> Azië - Oceanië	63%	59%	63%	59%	60%
<b>EMEA</b> Europa - Midden-Oosten - Afrika	29%	31%	28%	32%	31%
<b>NALA</b> Noord-Amerika - Latijns-Amerika	8%	10%	8%	9%	9%
<b>TOTAAL</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>